

# KIZIL İSTANBUL

TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASI İSTANBUL VİLİYET KOMİTESİNİN GAZETESİDİR.

Mart 1934

## BUHRANDAN KURTULUŞ YOLU

Sebepleri bizzat kapitalist sisteminin derinliklerinde olan buhran bütün kapitalist dünyasını beş senedenberi kasıp kavuruyor. Aynı sebeplerle, kapitalistçe istihsal usulünün, sermayecilerin ve amelelerin, soyan ve soyulanların, tok ve açların bulunduğu Kemalist, kapitalist Türkiyede de buhran beş senedenberi hüküm sürüyor. Bütün kapitalistler gibi Kemalist burjuvazi de ilk zamanlarda buhranı inkâr etmek istedi. Fakat buhranın tesir ve neticeleri; işsizlik, amele ve emekçi yevmiyelerinin müthiş surette düşmesi ziraat mahsullarının (buğday, tütün, incir, tütün... v.s.) fiyatlarının aşağı yuvarlanması, çalışan emekçi kitleler arasında sefaletin, açlığın artması, burjuvazinin bütün zararlarını emekçi halkın sırtında çıkarmaya mecbur kalışı ve bunun için de çeşit çeşit vergiler, cezalar, gümrük tarifeleri, kontenjanlar leat etmesi Kemalistleri Türkiyede buhran olduğunu kabule mecbur etti.

Buhrandan kurtulmanın iki yolu vardır. Biri burjuvazinin tuttuğu, amele ve emekçiler aleyhine, burjuvalığın muhafazasını esas tutan yoldur. Bu yol amelelere, emekçilere ve çalışan halk kitlelerine sefalet, açlık, işsizlik verir, sefaleti, hastalık ve ölümlü çoğaltır. Burjuva rejimi varken, buhrandan kapitalistçe çıkış için alınan burjuva tedbirlerine göz yumarsak amele sınıfı için sefalet ve ızdıraptan kurtuluş yoktur.

İKİNCİSİ, bütün dünya amelesinin buhrandan çıkmak için mücadele ettiği PROLETER YOLU, İNKİLAP YOLUDUR. BU YOL SOVYET RUSYA PROLETERYASININ YOLU, BOLŞEVİZM YOLUDUR.

Türkiye amele sınıfının Kemalist diktatürası altında inlemekten kurtulacağı gün Türkiye AMELE-KÖYLÜ hükümetini kurdukları gündür.

Bunun için mücadele. Kemalist burjuvazinin amele sınıfına karşı tatbik ettiği iktisadi ve ictimai tazyik siyasetine karşı her günlük bir mücadele demektir.

TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASI, TÜRKİYE AMELE SINIFININ EMEKÇİ KÖYLÜ VE HALKININ KEMALİST DİKTATÜRASINA KARŞI MÜCADELESİNİ İDARE EYEN, TÜRKİYEDE AMELE SINIFININ İSTİKARDA, SOYGUN-

DAN, AÇLIK VE İŞSİZLİKTEY KURTULMASI İÇİN GENİŞ EMEKÇİ KÜTLELERİN BAŞINDA GİDEN YERİNE FİRKADIR.

AÇLIK VE SOYGUNDAN KURTULMAK İÇİN, KEMALİST BURJUVAZİYE VE ONUN PALAVRALARINA KARŞI MÜCADELE İÇİN İLERİ

## İŞ KANUNU

Kemalist burjuvazi, ameleler ayaklandırdıkça, inkılâpçı çıkışlarını sıklaştırdıkça, burjuva gazeteleri heman iş kanunu projesinin, tetkik edildiğinden va kanun haline geldiğinden bahis ederler. Hemen hersene meclisten iş kanunu çıkacağını yazarlar. Son zamanlarda Balıca madencilerinin kütleli hareketleri, tütün amelelerinin depolarda müttehit olarak koğulmaya karşı koymaları, kütleli memnuniyetsizliğin artması v.s. Kemalistleri yine iş kanunu lafını ortaya atmağa mecbur etti.

İş kanunu her şeyden evvel amele sınıfının, sınıf menfaatlerini müdafaa edici bir kanun olmalıdır. Fakat burjuva hükümeti diğer bütün kanunlarında olduğu gibi, iş kanununda da her şeyden evvel burjuvaların, zenginlerin menfaatini göz önüne koymaktadır. Bundan yedi sekiz sene evvel inkılâpçı amele birliklerinde ve kütle halinde amelelerin ihtimallerinde münakaşa edilerek hazırlanan projelerin hepsi hasır altı edilmiştir. Her şeyden evvel ameleleri alâkadar eden kanun projesi hakkında hiç bir amelenin fikri sorulmamıştır. Halbuki bütün fabrikacılar, kumpanyalar iş kanununun nasıl yapılması lazım olduğunu raporlarla bildirdiler.

Kemalist burjuvazi Türkiye amele sınıfının şuurlanmaması için, kendi sınıf menfaatleri uğrunda mücadele etmemesi için elinden geleni yapıyor. Başta polis va mahkemeleri olduğu halde bütün diktatürası vasıtalarıyla (gazeteler, muharrirler, halk evleri, kulüpler v.s.) Türkiye amele sınıfının şuurunu körietmek onu burjuvazinin kör

çiliği ile körletmek istiyor. Grev, içtima, ve serbest neşriyatı menetti. İş kanunu profesine göre amele ve burjuva arasındaki farklıları hükümet hal edecekmiş. Yani amelenin davacısı kadı olacakmış. Bu davadan ne hayır çıkacağını varın siz düşünün. Dünyanın hiç bir yerinde amele ile patron arasına giren hükümet yani burjuva müessesilerinin ameleye hak verdiği görülmemiştir. Ve görülemez de. Çünkü hükümet bizzat patronların olduğuna göre nasıl olurda kendi aleyhine karar verir.

AMELE SİNİFINİN MENFAATINI MÜ-

### ÇİN SOVYETLERİNDEN BİR HABER

Sol burjuva gazetesi "Nüv Republik, ÇİN KIZIL ORDUSU VE ÇİN SOVYETLERİ hakkında neşrettiği bir mekalede diyor ki:

"İçeri Çinde, şimendifer yollarından, telgraf hatlarından ve ecnebi gazeta muhabirlerinden uzakta ÇİN SOVYETLERİ MÜCADELELERİNE VE İLERLEMELERİNE DEVAM EDİYORLAR, Onların mağlûbiyet ve zaferlerine ait elimize geçen çok az malûmat tamamile düşman menbalarından çıkıyor. Buna rağmen son oniki ay zarfında KIZIL ORDU nun faaliyetini hakkında doğru malûmat vermek imkânını ele geçirdik.

Geçen kış, şimalde Japonların ileri hareketına karşı gösterilen gayri ciddi mukavemet ile merkezî Çinde komunistlere karşı kudurmuşçasına yapılan hareket arasındaki ziddiyeti görmek okadar zor bir iş değildir.

Nankin hükümeti beş tane zengin vilâyeti Mikado heğabına kendi rızasile kaybetti. Aynı zamanda isyan eden köylülerin zaptettiği eraziye kurtarmak için paraya ve insana acımadı. Şimalde heşpara aylık alamayan, soğuklardan donan kıtaat Japon işgaleileri önünde gerilerken merkezî Çinde mükemmel teçhizatlı 300,000 kişilik ordu KIZIL AMELE VE KÖYLÜLERE KARŞI İLERLEYORDU.

SOVYETLERE karşı yapılan 5 inci ve 6 ncı seferler için çok büyük hazırlıklar yapılmıştı. Şimdi bütün muharebelerden sonra, ÇİN SOVYETLERİ BEŞİNCİ SEFERDEN EVVELKİ KADAR, BELKİ DE DAHA FAZLA, ERAZİNE MALIKTIR, Sovyetlerin mühim bir muhtakası Nankin ordusu tarafından, işgal e-

DAFAA EDECEK BİR İŞ KANUNU, 8 SAATLİK İŞ, GRÉV, İÇTİMA, NEŞRİYAT, TEŞKİLAT SERBESTLİĞİNİ, PATRONLAR VE HÜKÜMET HESABINA, İSSİZLERE YARDIM, HASTA KAŞALARI, BEDAVA HASTANELER, SANATORYUMLAR AÇILMASINI KABUL EDEN BİR KANUNDUR.

Amele sınıfı böyle bir kanun için mücadele etmelidir.

Bu hakları tanımayan, amelenin soygununa ve sefaletini kanunlaştırmak isteyen Kemalist iş kanunu kahr olsun. Böyle bir kanun aneak burjuvaları memnûn eder.

dildi; buna mukabil yeni bir SOVYET mantıkası kurulmuş ve üç mantika da mühim miktarda genişletilmiştir.

Gazete SOVYETLERİN zaptettikleri havalede yaptıkları hars işlerini kaydederek, ceneralların elinde bulunan mantıkalara nazaran SOVYET mantıklarındaki refahı ve yükselisi anlatıyor ve devam ediyor:

"Düşmanlarına ecnebilerin yaptıkları yardımlara rağmen Sovyetler ellerindeki muhafaza ettiler ve hatta ileri bile gittiler. Sovyetler aralıksız devam eden 6 senelik harp esnasında Çinde yegâne ve hakiki hükümet olduklarını ispat ettiler. Şimaldeki cenerallar Japonların aylık usaklarıdır. Kantonlular İngiliz nüfuzu altındadırlar.

Çan Kay Şek in Nankin hükümeti kendisine para ve harp malzemesi verecek olan ecnebi hükümetin kucağına atılmağa hazırdır. Şimdilik Japonyaya hizmet ediyorlar. Fakat Amerikan kapitalizmini candan severler. Sovyetler ecnebi yardımı görmeyorlar. Düşmanlarından iğtinam ettiklerinden mada ne para, ne silah, ne cepane aldıkları yoktur. Bütün bunlar şunu ispat ediyor: Eğer ecnebilere ve japonlar yerli çin burjuvalarına yardım etmeselerdi bütün çin oniki ayda ve belkide daha az bir zamanda komünist olurdu,,,

## ALMANYADA

Londrada toplanan beynelmîel komisyonun yaptığı tehkikat, topladığı deliller, Rayhiştag binasını yakmaların bizzat nasyonal-sosyalistler yani hitlerci faşistler olduğunu gün gibi ortaya koymuştur.

Almanyada inkılâpçı amele hareketine ağır bir darbe indirmek için, en mürteci, en vahşi usullere müracaat eden Almanya kapitalistleri Rayhiştağı yakmaktan da çekinmediler ve komunistleri kütle önünde gözden düşürmek emeliyle kundakçılığı komunistlere yüklediler.

## Laypzig mahkemesi

Bu gün Almanyada 100,000 den fazla inkılâpçı amele ve komunist faşist zindanlarında inlemektedir. Rayhiştağı yakmakla itham edilen komunistleri mutlaka mahkûm etmek isteyen faşistler, proletaryanın tazyiki altında, bu yolları beraet ettirmeğe mecbur oldular.

Laypzig mahkemesinde maznunlar ve bilhassa Bulgar komunistlerinden Dimitrof yoldaş kahramanca müdafalarda bulunmuşlar, mahkeme reisile müddei umumisi de dahil olduğu halde faşistlerin bütün manevralarının iç yüzünü meydana çıkarmışlardır.

Laypzig mahkemesinde bulunan Çekoslovak avukatlarından birisi diyor ki: "Bu mahkeme hakkındaki tebligleri ve Dimitrofun sözlerini Almanya amelesi çok büyük bir alâka ile takibediyor. Faşist teroru Almanya Komunist Fırkasının kütle üzerindeki nüfuzunu büsbütün kuvvetlendirmiştir."

Burjuvaların, Almanyada komunizmi faşistlerin yok ettiğini iddia etmelerine karşı şu avukatın sözleri ne kuvvetlidir. Kapitalizmin tarihî bir zuref olan ölümünü, kuçurmuş köpek gibi DÖRT YANA SALAN FAŞİZM GERİ BIRAKAMAZ.

## BUHRAN VE TÜTÜN AMELESİ

Biz tütüncüler dört sene evvel kıyâz kuruş yevmiye alıyorduk hem de şimdikiinden çok az iş veriyorduk.

Şimdi ise İstanbulda 15,000 tütüncü arkadaşımız var. Buna mabûsi çalışan iki üç depo vardır. Bu depolarda ancak 2000 amele çalışıyor. Tütün sanayinde buhran okadar derindir ki amele yevmiyeleri 30—40 kuruşa kadar düştü. Patronlar erkek ameleye en kuruş fazla yevmiye vermemek için genç kız ve çocukları, kadınları alup erkek ameleye yol veriyorlar. İnkisar depoları, Cibali fabrikaları haftada bir iki gün hiç çalışmıyorlar. Bugünlerde amele arkadaşlar yevmiye de alamıyorlar.

Türkiyede işsizlik yok diyen burjuvalara yanlarını işsiz tütün amelesinin sayısı gösterir.

İşsiz arkadaşlarımızın bir kısmı boyacılık, bir kısmı da öte beri satıcılığı yapıyor. Bir kısmı Bursaya gitti, büyük bir kısmı ise kahve köşelerinde bekliyorlar.

**BU İŞSİZ VE İŞLEYEN ARKADAŞLARIN VAZİYETLERİNDEN BAHSEDİMİZ:**

**KOVACILIK YAPANLAR BÜTÜN GÜN SOĞUKTAN**

**TIRNAKLARI DONMUŞ BİR VAZİYETTE DOLAŞTIKLARI HALDE ANCAK 20-25 KURUŞ ÇIKARA BİLİYORLAR. BU PARA İLE EV KİRASINI VERSİN, ELBİSE, AYAKABİMİ ALSIN YOKSA ÇOLUK ÇOCUĞUNA EKMEKİMİ GETİRSİN?**

**ÖTE BERİ SATAN ARKADAŞLARA GELİNCE, BURSA'DA ÇALIŞTIKLARI YERDEN ALDIKLARI SON YEVMIYELERİ İLE aldıkları öte beriyi bütün gün yağmurda çamurda satmağa çabalıyorlar. Yalnız kılının kuvvetini satarak yaşamağa alışan bu arkadaşlar satıcılığın ehli olmadıklarından bir şey kazanamıyorlar.**

Bursaya gidere gelince: Burada beş altı aydır işsiz oturup oraya gidersen iş bulurum diye elindeki eşyasını satıp gittiler. Orada da iş bulamayup yolda sokakta kaldılar. Ellerinde geri gelmeğe yol parası dahi bulunmuyor. Bazıları köylerde demet ve postal işinde. FAKAT ONLAR içinde ise para kazanmak şöyle dursun günde onbeş saat işe karşı hepsi patrona, köy zenginine karşı borçlu kaldılar. Yorganlarını rehin bıraktılar.

İşleyen arkadaşlara gelince, her gün sa-  
(son dördüncü sahifede)



## AMELE YOLDAŞI KIZIL İSTANBUL SENİN GAZETENDİR, ONU OKU VE OKUT.

\*\*\*\*\*

### Tütün amelesi ve buhran

bahın ilk saatinden akşamın geç vaktına kadar deponun rutubet ve küf kokan havasını teneffüs ederek taş ve çimento döşemeli bodrumlarında ve gün görmez hava almaz katlarında en fazla yarım saatlik bir öyle tatili ile on saat çalışarak harap olmaktadır. Eskiden 200 kuruş yevmiye alırken dört beş kilo tütün işlerdik. Şimdi kadınlar 35 erkekler 50-60 kuruş alıyor. Ve günde en aşağı 20 kilo tütün işletiyorlar. Şimdi ise hem yevmiyeler düşük hemde hergün amele kovarlar. Çalışırken bir az etrafına bakarsan, usta başı: "İşine hak yoksa dışarı atarım," diye tehdit eder.

İşte istihsalde amelenin tabii olduğu şerait. Burjuvazinin memleketimizde yok dediği buhran bizim mesleğimizde böylece kör gözlerle batacak kadar derin ve keskindir. Bu da bizim sefaletimizi artırıyor.

### Tütüncü

#### Tütüncü Yoldaş

Mektubunu sevinçle aldık. Kendi gazeteniz olan KIZIL İSTANBUL'a sık sık mektup yazmanızı ve amele arkadaşlarınızı da yazmağa teşvik etmenizi rica ederiz.

Türkiyede amele sınıfının sefaletinin artması Kemalist burjuvazinin takip ettiği siyasetin bir neticesidir. Kemalist burjuva diktatörlüğü kendi sınıfının, yani patronların refahını, amele sınıfının sefaleti pahasına temin etmektedir. Bunun için amele sınıfı arasında yaptığı aksi-inkılâpçı propagandayı, haffiyelik, polis terörü v.s. ile sağlamlaştırmak istiyor. Kemalistlerin dediği gibi bütün milletin menfaati mağterek olmadığına siz tütüncüler daha açık daymaktasınız.

Burjuvaziden hak istemez, alızi. Burjuvazi yalnız kendi sınıfına yardım eder. Sözde halk hükümeti reisi İsmet Pa. tütün ticarîyatı sıkıştıkları zaman devlet kesesinden yardım ettiklerini açıkça söyledi. Kemalist hükümet tütün amelesine ne verdi? Hiç.. Üstelik elinde olanı da aldı. Yevmiyeler %300 düştü, iş ve iş günü arttı.

Bu ve bunlara benzer misaller ameleler ile burjuvalar arasındaki menfaat ayrılığını gösterir. Sınıf mücadelesi buradan doğar. Amele sınıfı menfaatları ancak kendi teşkilâtlarıyla müdafaa edebilir. Bu teşkilâtlar hakiki ameleci olmalıdır.

İşsiz arkadaşlar her nevi yardım istemek, iş buldurmak için nümayişlerle, kültürî dayatmalarla mücadeleye sevk ediniz.

Komünist hücrelerinin vazifeleri: bu hareketlerin başına geçmek, onları teşkilatlandırmak ve amelenin hakiki sınıfı menfaatlarını her ne pahasına olursa olsun elde etmektir.

### Kızıl İstanbul

AMELE YOLDAŞI BURJUVAZİNİN ELİNE ESİR DÜŞEN, HAPİSHANELERDE İNLEYEN YOLDAŞLARINA YARDIM ET!

### Avusturyada Vatandaş harbi

Bu, hain sosyal demokratların amele sınıfına karşı işledikleri cinayetlerin son perdelерinden biridir. Amele sınıfının bütün haklarına; teşkilâtına, hayatına, yevmiyesine, yaşayışına yapılan tecavüz karşısında, onu üyştürücü sosyal-demokrat yalanları ile burjuva kanununa itaatla oyalamak isteyen sosyal-demokrat rehberleri en nihayet binlerce amelenin hayatına mal olan harpte de amele sınıfını terkedüp kaçtılar.

Avusturya amelesinin kan içinde boğulan hareketi dünya amele hareketi tarihinin şanlı bir sahifasını işgaledecektir.

Kahrolsun amele sınıfını satan hain sosyalistleri!

Yaşasın faşist terörle kararanca mücadele eden Avusturya proletaryası ve onun en ön safında barikatlarda döğüşen Avusturya Komünist fırkası!

(Avusturya hadisesi hakkında gelecek sayımızdaki tafsilatı bekleyiniz).

AMELE YOLDAŞ KEMALİST BURJUVAZİNİN SOVYETLER BİRLİĞİ İLE HAKİKİ BİR DOSTLUK YAPMASINI İSTE. SOVYETLER BİRLİĞİNE AMELELERİN GRÜP HALİNDE SEYAHAT ETMELERİNE MÜSADE EDİLMESİ İÇİN MÜCADELE ET.

AMELE YOLDAŞI KIZIL İSTANBUL A FAPRİKANIZDA, MAHALLENİZDE OLAN BİTEN İŞLERİ YAZ SANA DERHAL CEVAP VERİLECEKTİR.